
 
 

UCHWAŁA NR LIV/389/2024 
RADY GMINY W FAŁKOWIE 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w Budżecie Gminy Fałków na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 
Rada Gminy w Fałkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów Budżetu Gminy Fałków na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków Budżetu Gminy Fałków na 2024 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się deficyt Budżetu Gminy w wysokości 1 311 386,92 zł, którego źródłem sfinansowania 
będą przychody z tytułu:  

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych ustalonej zgodnie z art. 217 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 1 300 000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 2023 r., wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 11 386,92 zł. 

2. Z tytułów wymienionych w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały ustala się łączną kwotę planowanych 
przychodów Budżetu w wysokości 1 311 386,92 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fałków. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 8 lutego 2024 r.

Poz. 705



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Gonerka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 705



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/389/2024 

Rady Gminy w Fałkowie 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

5 134 413,00 86 000,00 5 220 413,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

890 500,00 36 000,00 926 500,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 700 000,00 20 000,00 720 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 180 000,00 16 000,00 196 000,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

1 630 000,00 50 000,00 1 680 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00 50 000,00 300 000,00 
758   Różne rozliczenia 10 576 459,00 15 000,00 10 591 459,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 461 257,00 15 000,00 476 257,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 165 000,00 15 000,00 180 000,00 

Razem: 32 565 000,00 101 000,00 32 666 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 705



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/389/2024 

Rady Gminy w Fałkowie 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 796 290,79 40 000,00 5 836 290,79 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 236 128,79 40 000,00 5 276 128,79 
  4430 Różne opłaty i składki 90 000,00 20 000,00 110 000,00 
  4480 Podatek od nieruchomości 21 000,00 20 000,00 41 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 337 837,76 11 386,92 9 349 224,68 
 80195  Pozostała działalność 94 100,00 11 386,92 105 486,92 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 
z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 11 386,92 11 386,92 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 645 298,29 21 000,00 2 666 298,29 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 128 574,50 21 000,00 1 149 574,50 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 30 000,00 21 000,00 51 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 478 000,00 40 000,00 2 518 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 000 000,00 40 000,00 1 040 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 20 000,00 220 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 242 639,46 20 000,00 262 639,46 

Razem: 33 865 000,00 112 386,92 33 977 386,92 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 705



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/389/2024 

Rady Gminy w Fałkowie 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2024 r. 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie 

lub 
koordynuj

ąca 
program 

w tym: Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 
2024 

(6+7+9+10+11) 
dochody własne 

jst 
kredyty 

i pożyczki 
kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 
realizację zadania 

pod refundację 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych  źr.* 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
u.f.p. 

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach §905 

 

1 2 3 4   7 8 9 10 11 12 

1 754 75495 
Rewitalizacja zbiornika 
rekreacyjno-p.poż. "Chatka" w 
m. Fałków 

100 000,00 100 000,00   
A.  
B.   
C. 
D.  

  Urząd 
Gminy 

2 900 90001 Zakup pomp do tłoczni 51 000,00 51 000,00   
A.  
B.   
C. 
D.  

  Urząd 
Gminy 

Ogółem 151 000,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 705



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/389/2024 

Rady Gminy w Fałkowie 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 roku 

Planowane wydatki   

w tym źródła finansowania 

w tym: 
L
p
. 

Dzi
ał Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia Łączne nakłady 

finansowe rok budżetowy 
2024 

(7+8+10+11+12+13
) dochody 

własne jst 
kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięt
e na 

realizację 
zadania 

pod 
refundacj

ę 
wydatków 

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr.* 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pk

t 2 i 3 u.f.p. 

niewykorzystane 
środki pieniężne 
na r-ku bieżącym 
budżetu określone 

w odrębnych 
ustawach §905 

Przychody 
wynikające z 
rozliczenia 
środków 

określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 
uofp i dotacji na 

realizację 
przedsięw. finans. 
z udziałem tych 
środków §906     

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynująca 
program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

I. Wydatki bieżące 

1 855 85516 Utworzenie Klubu 
Dziecięcego w Gm. Fałków 705 764,16 705 764,16 54 556,16   

A.  
B. 
C. 651 208 
D.  

   Urząd 
Gminy 

2 900 90002 

Odbiór, transport i 
zagospodarowanie 
odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych na terenie 
Gm. Fałków - 2024 r. 

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00   
A.  
B. 
C.  
D.  

   Urząd 
Gminy 

3 900 90095 
OZE dla mieszkańców 
Gmin SZGiM - trwałość 
projektu 

32 000,00 6 400,00 6 400,00   
A.  
B. 
C.  
D.  

   Urząd 
Gminy 

I. Wydatki bieżące razem 1 737 764,16 1 712 164,16 1 060 956,16 0,00 0,00 651 208,00 0,00 0,00 0,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 705



II. Wydatki majątkowe 

1 600 60016 

Modernizacja 
infrastruktury drogowej i 
oświetleniowej wraz z 
budową miejsc 
postojowych i 
infrastruktury 
rekreacyjnej na terenie 
Gminy Fałków - RF PŁ 
PIS edycja 8 

6 400 000,00 3 200 000,00 400 000,00   
A.  
B. 
C. 2 800 000 
D.  

   Urząd 
Gminy 

2 600 60016 
Modernizacja 
infrastruktury drogowej 
na terenie Gminy Fałków - 
RF PŁ PIS edycja 8 

2 120 000,00 1 060 000,00 120 000,00   
A.  
B. 
C. 940 000 
D.  

   Urząd 
Gminy 

3 754 75412 
Zakup ciężkiego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego wraz z 
wyposażeniem 

1 600 000,00 1 600 000,00 650 000,00   
A.  
B. 950 000 
C.  
D.  

   Urząd 
Gminy 

4 754 75495 
Rewitalizacja zbiornika 
rekreacyjno-p.poż. w m. 
Wąsosz 

500 000,00 50 000,00 50 000,00   
A.  
B. 
C.  
D.  

   Urząd 
Gminy 

5 801 80104 Budowa przedszkola - 
Polski Ład PIS 2 edycja 6 000 000,00 2 085 675,00 90 000,00   

A.  
B. 
C. 1 995 675 
D.  

   Urząd 
Gminy 

6 853 85395 

Modernizacja 
infrastruktury drogowej i 
oświetleniowej oraz 
budowa infrastruktury 
rekreacyjnej w m. 
Skórnice - etap II - PŁ PIS 
PGR edycja 6 

2 650 000,00 1 325 000,00 150 000,00   
A.  
B. 
C. 1 175 000 
D.  

   Urząd 
Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 705



7 900 90001 

Infrastruktura 
kanalizacyjna: 
opracowanie dokumentacji 
techniczno-budowlanej dla 
m.: Gustawów, Smyków, 
Olszamowice ul. Porąbka, 
Sułków, Studzieniec, 
Zbójno, Turowice, 
Rudzisko, Sulborowice, 
Papiernia, Skórnice, 
Pląskowice, Dąbrowa, 
Bulianów, Budy, Reczków 

483 574,50 483 574,50 483 574,50   
A.  
B. 
C.  
D.  

   Urząd 
Gminy 

8 921 92109 
Modernizacja budynku 
świetlicy w m. 
Starzechowice  

670 000,00 670 000,00 262 639,46   
A.  
B. 
C.  
D.  

407 360,54   Urząd 
Gminy 

9 921 92109 Budowa świetlicy w m. 
Budy 500 000,00 50 000,00 50 000,00   

A.  
B. 
C.  
D.  

   Urząd 
Gminy 

1
0 921 92120 

Zabezpieczenie, 
zachowanie i utrwalenie 
substancji zabytkowego 
zespołu kościoła 
parafialnego p.w. Świętej 
Trójcy w Fałkowie - RPOZ 
edycja 1 

515 000,00 515 000,00 15 000,00   
A.  
B. 
C. 500 000 
D.  

   Urząd 
Gminy 

1
1 921 92120 

Wykonanie prac 
konserwatorskich i 
restauratorskich przy 
zabytkowych organach w 
kościele parafialnym w 
Czermnie - RPOZ edycja 1 

150 000,00 150 000,00 3 000,00   
A.  
B. 
C. 147 000 
D.  

   Urząd 
Gminy 

1
2 921 92120 

Renowacja i odtworzenie 
wartości historycznych 
zabytkowego cmentarza z 
okresu I Wojny Światowej 
w Fałkowie - RPOZ edycja 2 

250 000,00 250 000,00 50 000,00   
A.  
B. 
C. 200 000 
D.  

   Urząd 
Gminy 

1
3 921 92120 

Renowacja wieży na 
zabytkowym kościele 
parafialnym oraz 
mauzoleum fundatorów 
kościoła na cmentarzu 
przykościelnym w 
Czermnie - RPOZ edycja 2 

210 000,00 210 000,00 10 000,00   
A.  
B. 
C. 200 000 
D.  

   Urząd 
Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 705



1
4 926 92695 Modernizacja stadionu 

GLKS w Fałkowie 500 000,00 50 000,00 50 000,00   
A.  
B. 
C.  
D.  

   Urząd 
Gminy 

II. Wydatki majątkowe razem 22 548 574,50 11 699 249,50 2 384 213,96 0,00 0,00 8 907 675,00 407 360,54 0,00 0,00  
Ogółem (I+II) 24 286 338,66 13 411 413,66 3 445 170,12 0,00 0,00 9 558 883,00 407 360,54 0,00 0,00 x 

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 705



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/389/2024 

Rady Gminy w Fałkowie 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 311 386,92 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

905 11 386,92 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 300 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 705


	UCHWAŁA NR LIV/389/2024 RADY GMINY W FAŁKOWIE z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	lit. A w zał.3
	lit. B w zał.3
	lit. C w zał.3
	lit. D w zał.3

	Załącznik 4
	lit. A w zał.4
	lit. B w zał.4
	lit. C w zał.4
	lit. D w zał.4

	Załącznik 5


		2024-02-08T11:05:28+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




